


4.- Que, en virtud de lo establecido en la norma previamente 

individualizada, y en el marco de los procesos de postulación y renovación de beneficios para el presente año, 

esta Dirección Regional viene en determinar por medio de este acto administrativo la decisión sobre la 

asignación del Programa Residencia Familiar Estudiantil, de acuerdo con lo que a continuación se señala; 

5.- Que, mediante correo electrónico recibido con fecha 17 de 

mayo de 2021 de la funcionaria encargada de la validación de Becas, requirió rectificar la Resolución Exenta 

N
º 77 de fecha 22-04-2021 y la Resolución Exenta N° 81 de fecha 28-04-2021. 

6.- Que, revisado los antecedentes, se ha identificado que la 

Resolución Exenta Nº77 cuenta con error en el nivel educacional de 1 estudiante y que la Resolución Exenta 

N
º 81 cuenta con er�or en el nivel educacional de 6 estudiantes; 

7.- Que, en virtud de los procesos de verificación señalados, 

es necesario rectificar el nivel de enseñanza a educación superior a 1 estudiante contenido en la Resolución 

Exenta N ° 77 y rectificar el nivel de enseñanza a educación media a 6 estudiantes contenidos en la Resolución 

Exenta N
º 81; 

8.- Que, de acuerdo con las funciones y facultades 

encomendadas a esta Dirección Regional, en el marco del desarrollo del Programa Residencia Familiar 

Estudiantil para este proceso 2021, se resuelve mediante el presente acto administrativo, sancionar los estados 

de beca aplicables al beneficio en los términos previamente expuestos. En consecuencia; 

RESUELVO: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RECTÍFIQUESE, en la Resolución 

Exenta N °77 el nivel de enseñanza a educación superior, de 1 estudiante, que a continuación se individualiza: 

N
º 

RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES 
NIVEL 

ENTIDAD EJECUTORA 
EDUCACIONAL 

1 
ENSEÑANZA l. MUNICIPALIDAD DE 
SUPERIOR CHILLÁN

ARTICULO SEGUNDO.- RECTiFIQUESE, en la Resolución 

Exenta N°81 el nivel de enseñanza a educación básica, de 6 estudiantes, que a continuación se individualizan; 

N
º 

RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES NIVEL EDUCACIONAL ENTIDAD EJECUTORA 

1 ENSEÑANZA MEDIA 
!.MUNICIPALIDAD DE 

COELEMU 

2 ENSEÑANZA MEDIA 
!.MUNICIPALIDAD DE 
COELEMU 



Nº RUT DV AP PATERNO AP MATERNO NOMBRES NIVEL EDUCACIONAL ENTIDAD EJECUTORA 

3 ENSEÑANZA MEDIA 
!.MUNICIPALIDAD DE 
COELEMU 

4 ENSEÑANZA MEDIA 
!.MUNICIPALIDAD DE 
COELEMU 

5 ENSEÑANZA MEDIA 
!.MUNICIPALIDAD DE SAN 
CARLOS 

6 ENSEÑANZA MEDIA 
!.MUNICIPALIDAD DE SAN 
CARLOS 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFÍQUESE, la presente 

Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la Unidad de Becas de esta Dirección Regional, 

en el banner de "Resultados de Becas JUNAEB" -cuya dirección web es 

"https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/"-, a los estudiantes individualizados en los 

anexos conforme a las sanciones establecidas los artículos precedentes. 

ARTÍCULO CUARTO.- PUBLÍQUESE, por la Secretaría 

Administrativa y Documental del SIIAC, la presente Resolución una vez tramitada, en la sub sección "Actos 

con efectos Sobre Terceros" de la sección "Actos y Resoluciones", ubicado en el mini sitio "Gobierno 

Transparente", contenido en el portal web de JUNAEB, a objeto de dar cumplimiento con lo previsto tanto en 

el artículo 7° de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información Pública, como con lo previsto en el artículo 

51 º de su Reglamento. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE EN EL BANNER GOBIERNO TRANSPARENTE, 

CGL/YNV/ynv/acc 
Distribución: 

- Departamento de Becas Dirección Nacional
- Unidad de Becas Dirección Regional
- Unidad de Finanzas Dirección Regional
- Oficina de Partes.

JUR N°9947/mjrs 

.. 




